Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2022

“Indica ao Poder Executivo a manutenção e
troca  das  lâmpadas  dos  postes  de
iluminação pública por led, na Praça Tereza
Maria  Neto  no  Parque  Residencial  São
Clemente”.

A Vereadora Camilla Hellen, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao
Sr.  Prefeito do Município de Monte Mor que determine ao setor competente que
proceda a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública por
led na Praça Tereza Maria Neto no parque Residencial São Clemente.

Após  ser  procurada  por  munícipes  que  residem ao  entorno  da  praça  e/ou  que
utilizam a praça para lazer, cultura e prática de esportes, para que intermediasse,
junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das lâmpadas dos
postes de iluminação pública por led.

O pedido é pertinente visto a falta de iluminação está proporcionando a insegurança
aos moradores que precisam sair para o trabalho no período da noite e até mesmo
os que estão chegando e utilizam o ponto de ônibus localizado em trecho da praça
citada, bem como aqueles munícipes que utilizam a praça para lazer,  pratica de
exercícios  físicos  e  etc,  pois  tem  facilitado  ações  de  marginais, os  mesmos
acreditam que a manutenção e troca das lâmpadas por led, diminuiriam esses tipos
de ações e traria mais segurança aos moradores.

Diante do exposto,  peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 05 de Julho de 2022.

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

    Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

CAMILLA HELLEN
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-07-05T21:54:50-0300
	CAMILLA HELLEN DE SOUZA SOARES:32284393802